



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Pregão III

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO
PREGÃO ELETRÔNICO 90.015/2025

Processo Administrativo n.º: 40.990/2024
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Característica: SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento: Menor Preço Global Por Lote
Modo de disputa: Aberto

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de INSUMOS DE LABORATÓRIO, para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Subsecretaria de Atenção Básica/Policlínica Centro Dr. Sylvio Henrique Braune, pelo período de 01 (um) ano.

- Aceito e Habilitado para a empresa ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ 02.314.108/0001-84, pelo melhor lance, para os lotes abaixo relacionados:

| LOTE 1 – DESCATÁVEIS | | | | | |
|----------------------|----------|--------|-------------|---------------|-----------|
| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
| 1 | Unidade | 17 | R\$ 48,54 | R\$ 825,18 | PRINCIPAL |
| 2 | Unidade | 600 | R\$ 0,53 | R\$ 318,00 | PRINCIPAL |
| 3 | Conjunto | 38 | R\$ 44,61 | R\$ 1.695,18 | PRINCIPAL |
| 4 | Conjunto | 6 | R\$ 51,47 | R\$ 308,82 | PRINCIPAL |
| 5 | Unidade | 39 | R\$ 83,65 | R\$ 3.262,35 | PRINCIPAL |
| 6 | Unidade | 78.000 | R\$ 0,47 | R\$ 36.660,00 | PRINCIPAL |
| 7 | Unidade | 34 | R\$ 33,72 | R\$ 1.146,48 | PRINCIPAL |
| 8 | Caixa | 1340 | R\$ 6,50 | R\$ 8.710,00 | PRINCIPAL |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Pregão III

| | | | | | |
|----|---------|-----|------------|--------------|-----------------------------|
| 9 | Caixa | 130 | R\$ 3,94 | R\$ 512,20 | PRINCIPAL |
| 10 | litro | 2 | R\$ 20,00 | R\$ 40,00 | PRINCIPAL |
| 11 | Unidade | 10 | R\$ 19,17 | R\$ 191,70 | PRINCIPAL |
| 12 | Unidade | 2 | R\$ 37,80 | R\$ 75,60 | PRINCIPAL |
| 13 | Pacote | 49 | R\$ 34,95 | R\$ 1.712,55 | PRINCIPAL |
| 14 | Pacote | 27 | R\$ 19,01 | R\$ 513,27 | PRINCIPAL |
| 15 | Pacote | 10 | R\$ 203,17 | R\$ 2.031,70 | PRINCIPAL |
| 16 | Pacote | 13 | R\$ 32,20 | R\$ 418,60 | PRINCIPAL |
| 17 | Pacote | 12 | R\$ 44,28 | R\$ 531,36 | PRINCIPAL |
| 18 | Unidade | 2 | R\$ 111,47 | R\$ 222,94 | PRINCIPAL |
| 19 | Unidade | 2 | R\$ 131,48 | R\$ 262,96 | PRINCIPAL |
| 20 | Unidade | 2 | R\$ 116,49 | R\$ 232,98 | PRINCIPAL |
| 21 | Unidade | 2 | R\$ 135,47 | R\$ 270,94 | PRINCIPAL |
| 22 | Unidade | 4 | R\$ 100,00 | R\$ 400,00 | PRINCIPAL |
| 23 | Unidade | 2 | R\$ 180,88 | R\$ 361,76 | PRINCIPAL |
| 24 | Unidade | 2 | R\$ 153,47 | R\$ 306,94 | PRINCIPAL |
| 25 | Unidade | 2 | R\$ 183,25 | R\$ 366,50 | PRINCIPAL |
| 26 | Unidade | 2 | R\$ 147,52 | R\$ 295,04 | PRINCIPAL |
| 27 | Unidade | 2 | R\$ 125,53 | R\$ 251,06 | PRINCIPAL |
| 28 | Unidade | 2 | R\$ 131,55 | R\$ 263,10 | PRINCIPAL |
| 29 | Unidade | 2 | R\$ 128,75 | R\$ 257,50 | PRINCIPAL |
| 30 | Unidade | 20 | R\$ 7,03 | R\$ 140,60 | PRINCIPAL |
| 31 | Unidade | 20 | R\$ 12,89 | R\$ 257,80 | PRINCIPAL |
| 32 | Unidade | 20 | R\$ 11,03 | R\$ 220,60 | PRINCIPAL |
| 33 | Unidade | 200 | R\$ 0,73 | R\$ 146,00 | PRINCIPAL |
| | | | | | TOTAL: R\$ 63.209,71 |



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria de Licitações e Planejamento



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
LICITAÇÕES E
PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Pregão III

| LOTE 2 – MATERIAIS PARA (ANTIOTÓICO) | | | | | |
|--------------------------------------|--------|--------|-------------|----------------------|-----------|
| ITEM | U/C | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | COTA |
| 34 | Frasco | 7 | R\$ 14,18 | R\$ 99,26 | PRINCIPAL |
| 35 | Frasco | 7 | R\$ 23,28 | R\$ 162,96 | PRINCIPAL |
| 36 | Caixa | 15 | R\$ 244,50 | R\$ 3.667,50 | PRINCIPAL |
| 37 | Caixa | 15 | R\$ 244,50 | R\$ 3.667,50 | PRINCIPAL |
| 38 | Caixa | 30 | R\$ 226,53 | R\$ 6.795,90 | PRINCIPAL |
| 39 | Frasco | 5 | R\$ 16,33 | R\$ 81,65 | PRINCIPAL |
| 40 | Frasco | 7 | R\$ 16,39 | R\$ 114,73 | PRINCIPAL |
| 41 | Frasco | 5 | R\$ 17,44 | R\$ 87,20 | PRINCIPAL |
| 42 | Frasco | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 | PRINCIPAL |
| 43 | Frasco | 5 | R\$ 16,55 | R\$ 82,75 | PRINCIPAL |
| | | | | TOTAL: R\$ 14.829,45 | |

Perfazendo o valor total da empresa **ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA**, CNPJ 02.314.108/0001-84, em **R\$ 78.039,16** (setenta e oito mil trinta e nove reais e dezesseis centavos).

Totalizando o certame em **R\$ 78.039,16** (setenta e oito mil trinta e nove reais e dezesseis centavos).

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/14>.

Nova Friburgo, 28 de março de 2025.

Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão III
Mat.: 468.036